
 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BA DINH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do –Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND  Ba Dinh, ngày        tháng 10 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán kinh phí phát thanh, truyền hình, 

 thông tấn; văn hóa, thông tin; thể dục thể thao năm 2025 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA DINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 45/2014/QĐ-UBND ngày 26/9/2014 của UBND 

tỉnh về việc quy định mức chi đối với các giải thi đấu thể thao trên địa bàn tỉnh 

Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của Chủ tịch 

UBND xã Ba Dinh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và 

chi ngân sách địa phương năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 34/KH-UBND ngày 10/9/2025 của UBND xã về việc 

Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao xã Ba Dinh tiến tới Đại hội Thể dục thể thao 

tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026; 

Xét đề nghị của Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã tại Tờ trình số 

06/TTr-TTCƯDVC ngày 22/9/2025 về việc đề nghị phê duyệt Kế hoạch triển 

khai các nhiệm vụ trọng tâm lĩnh vực tuyên truyền, văn hóa, văn nghệ, Thể dục 

thể thao trong 6 tháng cuối năm 2025 và đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại 

Báo cáo số 07/BC-PKT ngày 06/10/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán kinh phí phát thanh, truyền hình, thông tấn; văn 

hóa, thông tin; thể dục thể thao năm 2025 cho Trung tâm Cung ứng dịch vụ công 

xã Ba Dinh, như sau: 

1. Kinh phí phát thanh, truyền hình, thông tấn: 30.000.000 đồng (ba mươi 

triệu đồng chẵn). 

2. Kinh phí văn hóa, thông tin: 35.000.000 đồng (ba mươi lăm triệu đồng 

chẵn). 

3. Kinh phí Thể dục thể thao: 90.000.000 đồng (bảy mươi triệu đồng 

chẵn). 

(Chi tiết có phụ lục 1, 2, 3 kèm theo). 



 

2 

 

4. Nguồn kinh phí 

- Ngân sách nhà nước cấp theo Quyết định số 224/QĐ-UBND ngày 

05/8/2025 của Chủ tịch UBND xã Ba Dinh về việc giao dự toán thu ngân sách 

nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa phương năm 2025 gồm: 

+ Kinh phí phát thanh, truyền hình, thông tấn: 30.000.000 đồng. 

+ Kinh phí văn hóa, thông tin: 35.000.000 đồng. 

+ Kinh phí Thể dục thể thao: 70.000.000 đồng. 

- Bổ sung kinh phí 20.000.000 đồng (hai mươi triệu đồng chẵn) cho 

Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã để hỗ trợ cho Đại hội Thể dục thể thao xã. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Trưởng phòng Kinh tế có trách nhiệm giải quyết kinh phí tại Điều 1 

Quyết định này đúng quy định. 

2. Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công xã có trách nhiệm triển khai thực 

hiện theo dự toán và thanh, quyết toán kinh phí theo chế độ hiện hành của Nhà 

nước. Đồng thời, thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của Phòng Kinh tế tại 

Báo cáo số 07/BC-PKT ngày 06/10/2025.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng: Kinh tế, Văn 

hóa – Xã hội xã, Giám đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã, Trưởng phòng 

KBNN khu vực XV – Phòng Giao dịch số 21 và thủ trưởng các đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 
- Lưu: VT, KT, (nga). 
 

CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 

Phạm Văn Ôn 

 


		2025-10-06T13:44:11+0700




